
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2024 года № 08-08/05 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ОТ 

25 ИЮЛЯ 2023 ГОДА № 78-78/05 «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ 

ДИСЦИПЛИНАРНЫХ ВЗЫСКАНИЙ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, со статьями 7 и 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принц организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», со статьей 21 Устава 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский, на основании внесенного в порядке статьи 9 Федерального 

закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» прокурором Фрунзенского 

района г. Санкт-Петербурга проекта муниципального нормативного правового акта, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский  р е ш и л: 

1. Внести в положение «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным 

служащим муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» утвержденное 

решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский от 25 июля 2023 

года № 78-78/05 «О положении «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным 

служащим муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский» (далее – 

Положение) следующие изменения:  

1.1. Дополнить Положение пунктом 1.2.1 следующего содержания:  

«1.2.1. Настоящее Положение распространяет свое действие на порядок применения 

дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим аппарата Муниципального Совета, 

представителем нанимателя (работодателя) для которых является Глава муниципального 

образования, а также на порядок применения дисциплинарных взысканий к Главе Местной 

Администрации.»; 

1.2. Дополнить абзацем 3 Пункт 3.4 Положения следующего содержания: 

«Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 

от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения 

им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                                                    В.А. КОРОБКО 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/140123
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/155
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/27

